
   
_______________________________________________________________________ 

 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 207, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 
 

    
“Dispõe sobre a nomeação dos membros 
para composição do COMTUR – Conselho 
Municipal de Turismo da Prefeitura da 
Estância Turística de Salto/SP”. 

 

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 

 DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados nos termos do artigo 5º da Lei Municipal nº 3.255, de 26 
de fevereiro de 2014, os seguintes membros titulares e suplentes, do COMTUR -  
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO da Prefeitura da Estância Turística de Salto/SP. 
 

I – Representantes do Gabinete do Prefeito 
 
Titular: Wanderley Rigon 
Suplente: Stefani Queirantes Arraes 
 
II – Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo 

Titular: João Carlos Milioni 
Suplente: José Roberto Orlandini 

III – Representantes da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Salto 
 
Titular: Wladimir Lara 
Suplente: Adilson de Arruda Sampaio 
 
IV – Representantes de Agência de Viagens 

Titular: Helena Marques 
Suplente: Marcia Regina da Silva Freitas 

V – Representantes de Hotelaria (ou meios de hospedagem) 
 
Titular: Kátia Regina Aparecida Miller 
Suplente: Danilo Miguel 
 
VI – Representantes de Alimentação 
 
Titular: Eduardo da Silva Freitas 
Suplente: Ewerton Henrique de Moraes 
VII – Representantes do Turismo Rural 



   
_______________________________________________________________________ 

 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 

 
Titular: Fátima Celina Micai Meneghete Simões 
Suplente: Márcia Valle Mielke 
 
VIII – Representantes dos Artesãos locais 
 
Titular: Valeria Maradini Malimpensa 
Suplente: Marcilio Contelli 
 
IX – Representantes dos Produtores de Eventos Culturais 
 
Titular: Claudiney Bravo 
Suplente: Renato Bispo 

 
Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO. 
Aos, 23 de junho de 2021 – 323º da Fundação 

 
 
 
 
 
 

LAERTE SONSIN JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

FRANCISCO JOSÉ PROCÓPIO 
Secretário Municipal de Governo 

 
Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município

  

Publicado no D.O.M. em 24/06/2021  

 


